PAGE
2

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«19» июня 2018 года                                                                                          №887
О проведении 55 Спартакиады

школьников городских и сельских школ,

X  Спартакиады дошкольных

образовательных учреждений

в 2018/19 учебном году

 В целях массового развития физической культуры и спорта, формирования навыков здорового образа жизни, выявления сильнейших спортсменов среди сборных команд школьников городских, сельских школ и дошкольных образовательных учреждений для участия в городских и  областных соревнованиях в 2018/19 учебном году

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положения о проведении 55 Спартакиады школьников городских и сельских школ, X Спартакиады дошкольных образовательных учреждений в 2018/19 учебном году (приложения №№1, 2, 3).

2. Провести в 2018/19 учебном году 55 Спартакиаду среди сборных команд школьников городских и сельских школ, X Спартакиаду дошкольных образовательных учреждений на основании Положений (приложения №№1, 2, 3).
3. Назначить председателем оргкомитета 55 Спартакиады школьников городских и сельских школ, X Спартакиады дошкольных образовательных учреждений директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «ЦДЮТиЭ» (далее - МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»)  Черданцева А.М.
4. Назначить главным судьей 55 Спартакиады школьников городских школ заместителя директора МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Малыхина А.В.
5. Назначить главным судьей 55 Спартакиады школьников сельских школ,    X Спартакиады дошкольных образовательных учреждений методиста МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Абаполову В.В.
6. Назначить главным секретарем 55 Спартакиады школьников городских школ, сельских школ и X Спартакиады дошкольных образовательных учреждений методиста МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Айдосову В.В.
7. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений:

7.1. Провести в общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях соревнования в соответствии с Положением.

7.2. Принять необходимые меры по соблюдению правил безопасности при проведении массовых соревнований и использовании спортивных сооружений.

7.3. Организовать в общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях работу по пропаганде физической культуры и спорта.
8. Председателю оргкомитета (Черданцев А.М.) обеспечить контроль за качеством проведения муниципального и регионального этапов соревнований Спартакиад, организовать освещение в средствах массовой информации                 55 Спартакиады школьников городских и сельских школ, X Спартакиады дошкольных образовательных учреждений в 2018/19 учебном году.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей начальника  управления образования Ушакову И.Г. и Илюк Л.В.

[image: image1.png]

Начальник управления образования
администрации Старооскольского

городского округа                                                                                         С.В. Халеева
Черданцев А.М.

46-20-54

PAGE